
ВЕСТИ
Арамильские 9

№ 33 (1056) 03.08.2016
Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.07.2016 г. № 325

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 29.10.2014 года № 489 «Об утверждении 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения Арамильского городского округа» на 2015-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании Решения 
Думы Арамильского городского округа от 17 декабря  2015 года № 59/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2016 год» (в редакции от  
31.03.2016 года),  статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в целях приведения в соответствие с бюджетом Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. В приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 29.10.2014 года № 489 «Муниципальная программа 
«Социальная поддержка населения Арамильского городского округа» на 2015-2020 годы» внести следующие изменения:

 1.1.  Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка населения Арамильского городского округа» на 2015- 2020 годы изложить в 
новой редакции (Приложение № 1); 

 1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе  «Социальная поддержка населения Арамильского городского округа» на 2015- 2020 годы 
изложить в новой редакции (Приложение № 2).

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа         Е.В. 

Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                                                                                      В.Л. Герасименко  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.07.2016 г. № 312
Об утверждении Положения

о Координационном совете стратегического развития Арамильского городского округа и экспертных советах

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Свердлов-
ской области от 21.12.2015 г. № 151-ОЗ «О Стратегии социально-экономического развития Свердловской области на 2016-2030 годы», постановле-
нием Администрации Арамильского городского округа от 19.04.2016 г. № 181 «О создании Экспертных советов по разработке стратегии социально-
экономического развития Арамильского городского округа до 2030 года», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округ, в целях 
повышения эффективности работы по определению основных приоритетов развития территории Арамильского городского округа на период до 2030 
года, выработки предложений, а также координации совместных действий с исполнительными органами государственной власти Свердловской об-
ласти по основным направлениям развития Екатеринбургской агломерации

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет стратегического развития Арамильского городского округа (далее – Координационный совет).
2. Утвердить Положение о Координационном совете стратегического развития Арамильского городского округа и экспертных советах (При-

ложение № 1).
3. Назначить ответственным за формирование состава и организацию работы Координационного совета и экспертных советов Арамильского 

городского округа, а также за координацию деятельности с Департаментом по местному самоуправлению и стратегическому развитию территорий 
Правительства Свердловской области заместителя главы Администрации Арамильского городского округа Редькину Е.В.

4. Обеспечить организацию заседаний Координационного совета и экспертных советов в ежемесячном режиме в целях обеспечения поэтапного 
формирования системы «целей - задач – показателей» развития Арамильского городского округа на период до 2030 года, в том числе в составе 
городской агломерации.

5. Комитету по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа (Т.Е. Булаева) осуществлять методиче-
ское сопровождение работы экспертных советов в соответствии с методическими рекомендациями исполнительных органов государствен-
ной власти Свердловской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
7. Опубликовать данное постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Арамиль-

ского городского округа в сети Интернет.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского окру-

га             Е.В. Редькину. 

Глава Арамильского городского округа                                                                                                                                      В.Л. Герасименко

Приложение № 4
к Решению Думы 

Арамильского городского округа
от 28 апреля 2016 года №63/6

Ведомственная структура расходов бюджета Арамильского городского округа                                 на 2016 год

Но-
мер 

стро-
ки

Код 
ве 

дом-
ства

Код 
раз-
дела, 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, раздела, подраздела, це-
левой статьи или вида расходов

Сумма в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 614 923,5
2 901 Администрация Арамильского городского округа 199 528,3
3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 29 544,0
4 901 0102 Функционирование высшего должностно го лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
1 376,7

5 901 0102 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 376,7
6 901 0102 9900001002 Функционирование высшего должностного лица городского округа 1 376,7
7 901 0102 9900001002 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

1 376,7

8 901 0102 9900001002 120 Расходы на выплаты персоналу государ ственных (муниципальных) органов 1 376,7
9 901 0102 9900001002 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 985,0

10 901 0102 9900001002 122 Иные выплаты персоналу государствен ных (муниципальных) органов, за исключени-
ем фонда оплаты труда

93,7

11 901 0102 9900001002 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

298,0

12 901 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

13 165,9

13 901 0104 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и 
противодействие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 года"

110,0

14 901 0104 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального управления 
Арамильского городского округа до 2020 года"

110,0

15 901 0104 1210701070 Мероприятие "Мероприятия по улучщению условий и охраны труда" 110,0
16 901 0104 1210701070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
110,0

17 901 0104 1210701070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

110,0

18 901 0104 1210701070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

110,0

19 901 0104 9900000000 Непрограммное направление деятельности 13 055,9
20 901 0104 9900001001 Обеспечение деятельности муниципаль ных органов (центральный аппарат) 12 910,9
21 901 0104 9900001001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

12 363,2

22 901 0104 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государ ственных (муниципальных) органов 12 363,2
23 901 0104 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9 507,0
24 901 0104 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
2 856,2

25 901 0104 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

529,9

26 901 0104 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

529,9

27 901 0104 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

529,9

28 901 0104 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 17,8
29 901 0104 9900001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 17,8
30 901 0104 9900001001 853 Уплата иных платежей 17,8
31 901 0104 9900001070 Выполнение других обязательств городского округа 145,0
32 901 0104 9900001070 800 Иные бюджетные ассигнования 145,0
33 901 0104 9900001070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 145,0
34 901 0104 9900001070 853 Уплата иных платежей 145,0
35 901 0111 Резервные фонды 1 000,0
36 901 0111 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 000,0
37 901 0111 9900001101 Резервные фонды местных администраций 1 000,0
38 901 0111 9900001101 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,0
39 901 0111 9900001101 870 Резервные средства 1 000,0
40 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 14 001,4
41 901 0113 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципаль ной 

собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском округе на 
2015-2017 годы"

12 338,2

42 901 0113 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью и приватизация муници-
пального имущества Арамильского городского округа"

12 338,2

43 901 0113 0410101104 Мероприятие "Проведение технической инвентаризации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности"

220,1

44 901 0113 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

220,1

45 901 0113 0410101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

220,1

46 901 0113 0410101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

220,1

47 901 0113 0410501104 Мероприятие "Проведение оцнеки стоимости недвижимого имущества" 358,0
48 901 0113 0410501104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
358,0

49 901 0113 0410501104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

358,0

50 901 0113 0410501104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

358,0

51 901 0113 0410901105 Мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "Управление зданиями и автомобиль-
ным транспортом Администрации АГО" в полном объеме"

11 760,1

52 901 0113 0410901105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

7 525,3

53 901 0113 0410901105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 525,3
54 901 0113 0410901105 111 Фонд оплаты труда учреждений 5 786,0
55 901 0113 0410901105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда ра-

ботников и иные выплаты работникам учреждений
1 739,3

56 901 0113 0410901105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 159,6

57 901 0113 0410901105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

4 159,6

58 901 0113 0410901105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 159,6

59 901 0113 0410901105 800 Иные бюджетные ассигнования 75,2
60 901 0113 0410901105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 75,2
61 901 0113 0410901105 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 63,1
62 901 0113 0410901105 852 Уплата прочих налогов, сборов 1,9
63 901 0113 0410901105 853 Уплата иных платежей 10,2
64 901 0113 0500000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, 

хранению и использованию архивных документов в Арамильском городском округе 
на 2015-2020 годы"

1 141,0

65 901 0113 0500400000 Мероприятие "Осуществление государственных полномочий по хранению, комплек-
тованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государствен-
ной собственности Свердловской области"

154,0

66 901 0113 0500446100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к госу-
дарственной собственности Свердловской области

154,0

67 901 0113 0500446100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

154,0

68 901 0113 0500446100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

154,0

69 901 0113 0500446100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

154,0

70 901 0113 0500500000 Мероприятие "Содержание МКУ "Муниципальный архив Арамильского городского 
округа"

987,0

71 901 0113 0500501601 Мероприятие "Содержание МКУ "Муниципальный архив Арамильского городского 
округа"

987,0

72 901 0113 0500501601 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

984,8

73 901 0113 0500501601 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 984,8
74 901 0113 0500501601 111 Фонд оплаты труда учреждений 758,0
75 901 0113 0500501601 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда ра-

ботников и иные выплаты работникам учреждений
226,8

76 901 0113 0500501601 800 Иные бюджетные ассигнования 2,2
77 901 0113 0500501601 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,2
78 901 0113 0500501601 853 Уплата иных платежей 2,2
79 901 0113 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и 

противодействие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 года"
85,0

80 901 0113 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального управления 
Арамильского городского округа до 2020 года"

50,0

81 901 0113 1210501070 Мероприятие "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации муниципальных служащих органов местного самоуправления Арамильского 
городского округа"

50,0

82 901 0113 1210501070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

50,0

83 901 0113 1210501070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

50,0

84 901 0113 1210501070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

50,0

85 901 0113 1220000000 Подпрограмма "Противодействие коррупции в Арамильском городском округе до 
2020 года"

35,0

86 901 0113 1220101070 Мероприятия "Издание полиграфической продукции, направленной на формирование 
в обществе нетерпимости к коррупционному поведению"

35,0

87 901 0113 1220101070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

35,0

88 901 0113 1220101070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

35,0

89 901 0113 1220101070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

35,0

90 901 0113 9900000000 Непрограммное направление деятельности 437,2
91 901 0113 9900001001 Обеспечение деятельности муниципаль ных органов (центральный аппарат) 80,0
92 901 0113 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
80,0

93 901 0113 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

80,0

94 901 0113 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

80,0

95 901 0113 9900001070 Выполнение других обязательств городского округа 32,0
96 901 0113 9900001070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
32,0

97 901 0113 9900001070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

32,0

98 901 0113 9900001070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

32,0

99 901 0113 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства 
местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы

226,7

100 901 0113 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 226,7
101 901 0113 9900001102 830 Исполнение судебных актов 226,7
102 901 0113 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по воз-

мещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти (государственных органов), органов местного само-
управления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности  
учреждений

226,7

103 901 0113 9900041100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области  по определе-
нию перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,1

104 901 0113 9900041100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0,1

105 901 0113 9900041100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,1

106 901 0113 9900041100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0,1

107 901 0113 9900041200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию 
административных комиссий

98,3

108 901 0113 9900041200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

56,5

109 901 0113 9900041200 120 Расходы на выплаты персоналу государ ственных (муниципальных) органов 56,5
110 901 0113 9900041200 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 43,4
111 901 0113 9900041200 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
13,1

112 901 0113 9900041200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

41,8

113 901 0113 9900041200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

41,8

114 901 0113 9900041200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

41,8

115 901 0113 9900041500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по постановке 
на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение 
жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в соот-
ветствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0,1

116 901 0113 9900041500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0,1

117 901 0113 9900041500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,1

118 901 0113 9900041500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0,1

119 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 850,3
120 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 850,3
121 901 0203 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной по-

литики в Арамильском городском округе" на 2015-2020 годы
850,3

122 901 0203 0830000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан в Арамильском городском окру-
ге" на 2015-2020 годы

850,3

123 901 0203 0830951180 Мероприятия "Осуществление государственных полномочий по первичному воинско-
му учету на территории Арамильского городского округа"

850,3

124 901 0203 0830951180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

834,7

125 901 0203 0830951180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 834,7
126 901 0203 0830951180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 641,1
127 901 0203 0830951180 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
193,6

128 901 0203 0830951180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

15,6

129 901 0203 0830951180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

15,6

130 901 0203 0830951180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

15,6

131 901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

7 350,5

132 901 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

6 460,5


